

DZIENNIK POLSKI

Przedpisać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Staro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Wydawca: pp. Władysław i Vogel, (Otto Maszel...)

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...

Roklami w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Staro Redakcji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie swraca...

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano

Sejm czeski.

Lwów 8. kwietnia.

Po względnej eizy ferjalnej opinia publiczna w Przedlitawii znowu będzie wnet miała temat do dyskusji. Sejmy krajowe rozpoczynają...

Musieliśmy powtarzać rzeczy, niejednokrotnie omawiane i zaiete do presyty znane, gdybyśmy raz jeszcze chcieli zastanowić się nad tem, dlaczego rzeczy takie wzięły obrót...

Kogo w pierwszym rzędzie miał na myśli prezydent ministrów, wiadomo. Chodziło o pozyskanie sjeđnoczonej lewicy niemiecko-liberalnej.

hrabia Kuenburg. Istniała wtedy w radzie państwa tak zwana większość od przypadku do przypadku. Istotnie zdarzył się dnia 18. listopada z. r. przypadek. Po znanym mowie hrabiego Taaffe...

Akcja kraju w sprawie popierania budowy kolei lokalnych.

I W listopadzie 1889 roku polecił Sejm Wydziałowi krajowemu na wniosek p. Szczebanowskiego, aby wziął pod rozwagę ułożenie norm co do warunków, pod którymi kraj mógłby udzielić poparcia kolejom lokalnym.

Na podstawie powyższych danych postanowił Wydział krajowy w wykonaniu powyższego polecenia sejmowego przedstawić na najbliższej sesji Sejmowi sprawozdanie w przedmiocie poparcia przez kraj budowy kolei lokalnych.

W sprawozdaniu swem konstatuje Wydział krajowy, że akcja kraju naszego w dzisiejszych stosunkach na polu popierania kolei lokalnych, nie może wykraczać poza ramy, w których samy kraj jest w stanie wykonać.

W celu wykonania tego programu akcji uchwalili Wydział krajowy przedstawić Sejmowi projekt do ustawy o popieraniu niższych kolei żelaznych.

Według tego projektu kraj będzie popierał w granicach możliwości budowę niższych kolei żelaznych, tj. kolei lokalnych, wycinalnych, tramwajów parowych itp., przeznaczonych do publicznego ruchu, użytecznych i potrzebnych ze względu na interes kraju:

- a) przez udzielanie oprocentowanych pożyczek; b) przez objęcie na kraj akcji przedsiębiorstwa kolejowego; c) w jakikolwiek inny sposób, a w szczególności także przez przeprowadzenie we własnym zarządzie budowy.

lub też jeżeli w formie prawomocnej zobowiązań się pokryć co najmniej jedną trzecią raty rocznej wskazane umorzenie tego kapitału zakładowego.

Sejm w każdym szczególnym wypadku określił ma sposób, w jaki ma być udzielone kolei poparcie kraju i oznaczył miarę pieniężnego udziału kraju w przedsiębiorstwie, kierując się przy tem zasadą, iż kraj o tyle tylko ma się przyczynić do finansowego poparcia budowy kolei, o ile będzie potrzebna zapewnienia funduszy na przeprowadzenie tej budowy kolei, jakiej wymagać będzie regularny ruch, zastosowany do wymogów miejscowych stosunków ekonomicznych.

Kraj może budowę kolei objąć we własny zarząd, jeżeli to okaże się odpowiedniejszym. Osobne towarzystwa akcyjne mają być utworzone dla tych kolei, dla których kapitał budowlany zebrany będzie w ten sposób, iż część akcji zakładowych obejmą interesowani lub państwo.

Prowadzenie ruchu na takich kolejkach może być oddane zarządowi kolei państwowych za zwrotom własnych kosztów ruchu, które ewentualnie ryczałtowo obliczone być mogą.

Akcje pierwszeństwa kolei budowanych na podstawie tej ustawy, dają prawo do 4% dywidendy przed akcjami zakładowymi. Akcje pierwszeństwa i zakładowe objęte przez kraj w myśl postanowień ustawy, nie mogą być pozbawiane przed upływem pierwszych 2 lat od chwili otwarcia ruchu na tej linii kolei, dla której budowę je emitowano.

Bank krajowy jest w zasadzie powołany do dostarczenia funduszy potrzebnych do finansowego popierania budowy kolei lokalnych, bądź prowadzenia budowy we własnym zarządzie kraju. Finansowo to pośrednictwem banku krajowego, polegać ma na kapitalizowaniu potrzebnych do podjęcia budowy kolei rat rocznych subwencji krajowej.

W celu sprawowania techniczno-administracyjnych czynności na takich kolejkach, a w szczególności dla zbadania przedłożonych projektów budowy, ustanowione zostanie krajowe biuro kolejowe, jako wykonawczy organ Wydziału krajowego.

Krajowe biuro kolejowe pozostawać będzie pod bezpośrednim zwierzchnictwem szefa departamentu drogowego Wydziału krajowego, a składać się będzie z jednego referenta technicznego i jednego referenta administracyjnego.

Wydział krajowy, nie przesadzając przy- szłych rozmiarów biura kolejowego, pragnie na razie utworzyć je prowizorycznie i oblicza koszt jego utrzymywania na r. 1893 na 10.000 zł.

Nadto uważa Wydział krajowy za konieczne, utworzenie przy Wydziale kraj. organu doradczego tj. krajowej rady kolejowej. Rozliczne zadania ekonomiczne, finansowe i handlowe natury, które Wydziałowi kraj. przyspada wobec nowego jego zakresu działania, często nie dadzą się rozwiązać bez naradzenia się na niezadowolone lub opozycję interesowanych czynników. By więc przeciwstawić tegoż, ułatwić Wydziałowi krajowemu i jego organom sekcji się z opinia kół interesowanych, zapewnić tym kołom pewien wpływ w kwestjach doniosłości ogólnej, przy ich pomocy łatwiej dojść do poznania rzeczywistych potrzeb okolicy kraju i dla decyzyj swych uzyskać poparcie poważnego organu, — pragnie Wydział krajowy stworzyć krajową radę kolejową i postanowił przedłożyć Sejmowi projekt jej statutu organizacyjnego.

pod przewodnictwem marszałka krajowego, lub wyznaczonego przez z grona członków Wydziału krajowego zastępcy. Siedmiu członków rady kolejowej powoływać ma Wydział krajowy bezpośrednio, siedmiu zaś na propozycję następujących instytucyj, z których każda ma jednego członka zaproponować: Izby handlowo-przemysłowe we Lwowie, Krakowie i Brodach; gal. Towarzystwo rolnicze w Krakowie; gal. Towarzystwo leśne we Lwowie i Towarzystwo naftowe w Gorlicach. Mandaty członków trwać mają 3 lata. Z grona tej rady wyznaczy Wydział krajowy 3 członków i 2 zastępców, którzy przez czas trwania czynności rady kolejowej tworzyć będą ściślejszy stały komitet doradczy asefa biura kolejowego Wydziału krajowego.

Czynności członków rady są honorowe i stanowisko członka rady nie daje prawa do wynagrodzenia, a jedynie członkowie zamieszowi, a przez Wydział krajowy wprost powołani, będą mieli prawo sądzania dyet i zwrotu kosztów podróży.

Rozbicie skupczy.

Omawiając we wczorajszym numerze nasze go pisma sprawy serbskie, zarysowaliśmy w o gólnych rysach sytuację polityczną wewnątrz tego kraju. Na sytuację tę rzucił się spór światła także secesja radykałów, twórczych mniejszość wprawdzie, ale niewielu tylko głosami smajoryzowa przez rządową partję liberalną. Zajęcie to według relacyj telegraficznych miało następujący przebieg:

Otwarcie skupczy odbyło się d. 6. bm. o godzinie 10. przed południem.

Radykałi postawie zajęli lewa, liberalni prawa stronę izby. Postępowcy: Garaszani i Nowakowicz siedzieli po lewicy, z tyłu za radykałami. Liberalna większość ogłosiła zaraz wniosek, by prezydentem wybrał jako najstarszego z posłów, ministra oświaty Gyorgyewicza — czemu sprzeciwili się radykałi, proponując za swego starostę Turakowicza.

Ostatecznie futeł prezydialny zajęli jako najstarszy wiekiem, minister oświaty, Gyorgyewicz, który na sekretarzystę powołał 4 posłów z partji liberalnej. Następnie, powołując się na regulamin, przystąpił do wylosowania sekcji.

Wówczas radykałi podnieśli ogromną wrzawę, żądając, by wprzódy wywołano wszystkich posłów po nazwisku. Spraciwili się temu ministrowi spraw wewnętrznych, przypominając praktykę samych radykałów. Radykałi chcieli wykazać, że liczebnie posiadają tyleż posłów, co liberalni, przycem wciągnąć chcieli także anulowane mandaty, z okręgu rudnickiego. Liberalni natomiast i rząd oparli się wiceoszeniu mandatów rudnickich. Na ten temat wywiązała się gwałtowna dyskusja pomiędzy b. radykalnym ministrem Nikolicem i radykalnym posłem Vukowiczem z jednej, a ministrem spraw wewnętrznych z drugiej strony. Ten ostatni oświadczył, że rząd opiera się w tym wypadku na praktyce radykałów i że dla tego wymaga, aby natychmiast przystąpiono do losowania sekcji, jako też wyboru komisji weryfikacyjnej.

Pełen oświadczenia, radykałi z ironicznym okrzykiem: „Niech żyje konstytucja!” opuścili salę obrad korporacyjnie z Pasiecem i Sawe Gruciem na czele.

Objaz pozostali postawie postępowi, zanim przystąpiono do losowania, żądali głosu. Garaszani i wywołano posłów imieniem. Na wywołanie odpowiedział prezydent, replikował Garaszani oświadczeniem następującej osoby:

W myśl §. 80 konstytucyi składają się ma skupczy na 135 posłów, a § 110 postanawia, iż do ważności uchwał potrzebna jest obecność przynajmniej 68 posłów. Ponieważ liczba po-

słów zasiadających w tej chwili w skupczy nie dosięga owęj cyfry, wszystko więc, cokolwiek byłoby przedsięwzięte będzie bezprawem.

W dalszym ciągu oświadczył Garaszani imieniem partji postępowej, iż nie chce brać udziału w możliwej nielegalnej akcji skupczy, partja ta również uważa się na tak długo, jak długo skupczya nie wróci na teren legalny, wskazany jej przez konstytucję.

Poczęz Garaszani współz z Nowakowiczem wyszli.

Minister spraw wewnętrznych, zwracając się do pozostałych posłów (wyłącznie z partji liberalnej), podniósł, że obowiązkiem ich jest stanąć z całą energią w obronie konstytucyi i legalności. Zarówno wedle ustaw, jak wedle regulaminu, liczba posłów występujących jest wystarczająca dla ważności uchwał, gdyż konstytucja ogólna liczbę posłów ustanawia na 125 nie 135, a zatem połowa niezbędna, by uchwały miały moc obowiązującą, wynosi 63 nie 68.

Oświadczenie to przyjęło okrzykami „Ziwo!” Poczem przystąpiła izba, mimo zdemokretowania, do losowania sekcji i wyboru komisji weryfikacyjnej. Do sekcji wylosowano także secesjonistów, posłów radykalnych, a tylko komisję weryfikacyjną złożono z samych liberalów.

Rząd w miejsce strajkujących posłów radykalnych powołał dalszych kandydatów, a gdyby i ci nie chcieli brać udziału w obradach, uzupełnić ma skupczya nowymi posłami ze stronnictwa liberalnego.

Ukonstytuowanie skupczy nastąpi dopiero po jej uzupełnieniu.

Secesjonistom wyznaczone pięciodniowy termin do powrotu do skupczy z zgrozzeniem, iż jeśli do tego czasu nie wrócą, mandaty ich będą uchowane za wygasłe.

Rząd jest ocałm zajęciem mocno skonsternowany i — kto wie, czy zdoła sobie na potrzebę w tym wypadku energję.

Secesjonisci po opuszczeniu skupczy naradzali się do późna w nocy w swym klubie. Uchwały tego zebrania pokrywa na razie nieprzejrzana zasłona tajemnicy.

Z Wołynia.

Pod Krzemieńcem — piszą do Nowej Reformy — znajdują się szkatki pomnika, postawione kiedyś jednemu z przodków, dań jeszcze istniejącej rodu magnackiej. Ow protoplasta żył i umarł jeszcze za czasów pogańskich, ale potomkowie, właściciele rozległych dóbr, są wyznania katolickiego.

Otóż pop miejscowy, pewnego dnia zeszłego roku, wiele wzruszony rozpowiadał, że w nocy miał widzenie, że ów pogański nieboszczyk zjawił się mu we śnie, błagając na klęczkach o ochrozenie go. Pop z namaszczeniem opowiadał że bajkę zgromadzonemu ludowi w cerkwi i urzędownie zakomunikował ją przełożonemu archidjaku. Ten z wielką radością przyjął tę wiadomość i postanowił zadość uczynić prośbie nieboszczyka. W oznaczony dzień archidjacy w asystencyi okolicznego duchowieństwa, z wielką uroczystością dopełnił obrzęd obrzuć nad pomnikiem i ogłosił nieboszczyka za błogosławionego.

Na pozór wydaje się to śmieszna komedia, ale jest w tem dobre obmyślenie szatańska polityka, mająca wydać swe owoce w niedalekiej przyszłości.

Jak wiadomo — w prowincjach ruskich i litewskich strowo jest zabronione nie tylko nabywanie ale nawet i dzierżawienie ziemi przez katolików i Polaków. Ci nieszczęśliwi właściciele, którzy tam jeszcze posiadają swe majątki, wystawieni są na niestęchane szykany. Od dawna już sfery moskiewskie potądliwem okiem patrzy na rozległe dobra rodu polskich w okolicy Krzemieńca, ale dotąd nie miało prawnej podstawy

Obiegający Zagranicznymi... Krolewca... Listow zastawnych... Krolewca... Listow zastawnych... Krolewca... Listow zastawnych...

SOKAL I LILLEN. DOK BANKOWY I KANTOR WYMIANY. Zbienska z prowincji wykonujemy odwrotną postać...

AURELI URBANSKI. Z cyklu poezyj p. t. „MIATIEŻ” (1863.) XXI. Wnuczę hetmana. Na zamku dzikowskim, w kolebce — Spi wąż, w koronkach, pachole. Na ścianach komnaty W rycerskim kole Rodu osuwają chrobre anteny. A z ram tych szepe: „Spi, chłopię małe, Buław dziedzicu — i dziadów oręza! Kwi twej na chwale Rośnij nam w meta!..” A z ram tych szepe: „Postaw to Boży po wielkim potopie; Mścił się może legnie w twej kolobce, Spi, małe chłopię!..” A z ram tych szepe: „Surm naszych gromy — Blyski bułata! Gromba jej były, czeredzie łakomej — Postrachem — światu!..” I Moskwa drata — i Wołoszyn skryty — I Tatar, godzien pogardy — I krzyżak korzył się hardy U progów dumnej Rzeczypospolitej.. Boga Ja strzegli Anieli I my — od korda — i sochy.

Mignęły wieki... i my przemienili... Dzia... my już niemy! — Nawot prochów naszych prochy Już nie w naszej leżą ziemi!.. I z ram tych szepe: „Spi, chłopię małe, Nie w naszym rodzie sdrąje i pochlebce.. My — bojownicy, z rodzica na syna; A jako podłej tosy nie zrodzi debina, Tak i ty rośnij na Ojczyzny chwale!.. Spi, chłopię małe!..” Peszli nasi Braciom w pomoc — Matki bronit praw. Z sercem miodem — possi brodem — przez [Wisłokę wplaw. „Wróćcie chłopcy! — szumia fale — „Krwawe zeszło rano.. Daj — w zasadzce tam Moskalu, Wczora — was sprządn!..” Wiedzie Jordan \*\*) przez Wisłokę, dzielna [wiedzie miod. Z tamtej strony, kraczą wrony. Fale szumra: [Wróć!.. Słonko jasne — ciche brzegi — Linja w dali płowa; Strzech słomianych to szereg — Chaty Kómorowa. Z wody się otrząśnij, wiara! Krótki paciara [zmów. Duna jowski \*\*) pod Szczucinem drugi wie- [dzie huf. \*) Wiesz niecał usasadniona, że o pochodzi i sile oddziału Moskwa była uprzedzona (Przyp. a. autora) \*\*) Jemerał Jordan, wódz oddziału, który 20. Czerwca 1863. przeprowadził się z Galicji przez Wisłokę pod Szczucinem. \*\*\*) Wódz drugiego oddziału, który równocześnie z tamtym przebrał Wisłokę pod Szczucinem — stali na pierwszym zaraz wstępie został rozgromiony. Część oddziału, wraz z dowódcą utonął w Wisłoku (Przyp. autora).

„Spieszmy!” — Idą — dziarska mina.. Krakusy, ni strzelce.. Że już głuchy bród Szczucina, A wódz — w Wisłoku, na dni!.. Dozli chłopcy, do wsi doszli.. Alić, z po za [chat Sykną kulki, ni to gady... a tych kulek grad. Zachwiał się ochotnik młody Na ten czas wraży — Ledwie, że wybrnęli z wody, Ogied już ich praży!.. Hura — chłopcy!.. Ras umierać!.. Marsz — [podwójny krok! Wnet nadoicią Dunajewski — wszysze im [się w bok. Patrzcie! Patrzcie! Kursu chmara — Groy polskie błysły, W imię Boga — naprósł, wiara! Nasi — od Wisły. Do staku! — Przodem sadszi kary koń, jak [krak A ua karym — adjutantem, hetmanowy wnok. Warok się śmieje — płona lica — Konik pod nim hasa — Skrami przyska mu szabla — Rewolwer u pasa. Pomoc bliska.. A więc suną, z pieśnią: „Ca- [rze — stój! Za płotami, zasiekami, wściekły zawrzał bój.. Leczą napróżno wróg się miota — Chłopy prą jak czarty.. Ze wsi cofa się piechota. Pochód w głąb — otwarty. A od tyłów — a od Wisły — chmara pnie się [kurz. Górą nasi!.. To hułani!.. Duna jowski — [tuż!

Hej, nie nasi to nad rzeką Krakusy, ni strzelce.. Z wodą płyną już daleko I wódz — i topielce.. A od tyłów — a od Wisły — kopyt tętni grom! Hej, nie naszych to proporce, nie hułancki gró! W puch już starty niepowrotnie Gość ów upragniony! Cwałem czarne pędzą sownie: Carskie to dragony. Raźnie Jordan część piechoty zwrotom sprawił [w szyk. Klami stanął ku cerniawie osaczony dzik. Chłopa nie zna śmierć — ni pana, I o ród nie pyta.. Murem stoi wnuk hetmana — Dzielną Leliwita. Karmasyna krew zawrzała — wre i chłopska [krew.. Dwa natarcia odpart miodzian — bije się, jak [lew. Żeby choć, ot, jedno działo!.. Męstwo ich nie zbawi: Krawo słonko zaświtało.. Zajdzie — jeszcze krwawiej.. Od Wisłoki tną dragony — a w swój własny [blad Znow wydarli szopy — płoty — Znow nad wrogiem dachy, Ogniem — skryto sieją roty, W czystym polu — Lachy.. Wystrzelano wszystkie konie — gesty pada trup. Mą przy mętu, co przedniejszy — wali się ze [stóp.

Spojrzy Jordan do okola: Zuchów brak już wielu! Jęgrów pełna, wprost, st. doła — Pała.. jak do celu. Czarna dola — — Nigdzie wyjścia — — Stary [zmarzły skro.. Jeszcze chwila — wszyscy zgina!.. Ty ich, Bo- [że, chro!.. Spójrzy — pierzchną wnet.. Niestety, Rozpacz rónie dzika — — „Na bagnety! — Na bagnety! Marsz — na ochotnika!.. Słysz młody to adjutant, co w zadumie stał, I s pogardą na śmiertelny oczekiwał strzał — I szabekie precz odpasze — Przetarł Jordan iżawie oczy: „Generale, szopy nasze! Paś — byle nie uciec!.. „Za mną, chwaty!.. — I na przelaj, przez zbo- [żowy fan, Przodem sadszi hetman przyszył i Dzikowa pan — I stracędów za nim skoczy Hej, z trzydziestu ino.. Przetarł Jordan iżawie oczy: Jak poszli — tak zgina.. I dopadli już pasieki — walać się przez płot. Gruchnie salwa — oko w oko — od irflanckich rot. Pewna śmierć.. Ni kroku dalej!.. Kto nie trup — uchodzi.. Jest ich siedmiu. Ci — zostali. Szkoła ich!.. Tak młodzi!.. I jak pomsty krwawe zmyry szysją się przez sad: Impet garstki tej bagnętów jako piorun spada! Moskwa w szopie — ni to wieźnio; Strzelac — coraz trudniej; Wpadli. — Stał w szynielach grzęźnie; Po łbach — kolba dudni!..

do otwartej akcji w celu uzyskania tych dóbr. Wiadomo, że to, że podług surowych przepisów religijnych, po prawosławnych przodkach, potom-

właśnie to, że względu na rozwój przemysłu naszego powinno być przez kraj cały poparte całą siłą i całym zaufaniem w udanie się interesu!

Bolesław Mikuliński, Józef Boliński, Jan Szołarski, Stefan Wysocki sekretarz.

### Z prowincji.

Rzeszów 7. kwietnia. (Pogrzeb weterana. — Przedstawienie amatorskie. — Wybryk pana kapitana). Miasteczko nasze od dawna nie było widoczną tak podniosłej manifestacji patriotycznej, w jaką właśnie zamienił się w dniu 5. b. m. pogrzeb s. p. Ludwika Jabłońskiego, podchorążego 10. pułku piechoty wojsk polskich z roku 1831.

W roku 1892, objęto dostawę 8200 par trzewików i roboty rymarskie za kwotę przeszło 3000 zł. Dostawę przedsięwzięto pod własnym zarządem i kierownictwem i to w powodzeniu, gdyż nietylko, że pokryto straty z roku 1891, lecz co więcej, uzyskano czysty zysk w gotówce 627 zł. 68 ct., pomimo, że ceny za robotą były niższe, jak w roku 1891.

Wobec prowadzenia roboty pod własnym zarządem, dano możność pracy najbiedniejszym majstrom z Lwowa i prowincji przez czas kilku miesięcy, wykonanie zaś roboty było tak dokładne, iż komisje odbiorcze z całym uznaniem o temście się wyrażały, a nawet przyrzekły po parcie celów Towarzystwa w ministerstwo wojny.

Chodzi obecnie głównie o to, aby te dostawy, o które tyle lat się starano, utrzymać w kraju naszym; są one prawdziwym dobrodziejstwem dla naszych biednych rekrutów, bo dają im możność pracy uczciwej i zarobku, dlatego jednak z całą usilnością starają dotychczas, aby dostawy dla armii wszelkich artykułów rekrutacyjnych były stałe, ale nie takie jak dotąd od czasu do czasu.

Roboty rymarskie przedsięwzięte w r. 1892 wykonane zostały pod kierownictwem i pracowni p. Wacława Strzemskiego w Striju, roboty wykonane zostały z całą sumiennością i dokładnością. Korporacja rymarska lwowska w 1892 nie zdecydowała się na przedsięwzięcie dostaw, które mogłyby również przynieść korzyści pryncypałom dostawcom, ale w większej ilości sate- rowane. Materiał skórzany, za który zapłacono 25 tysięcy zł. przeważnie sprowadzony został z garbarń wiedeńskich i berneńskich, mniej z garbarń krajowych, a których jedna garbarnia lwowska w Rzeszowie dostarczała za 3.143 zł. materiału na wyroby rymarskie dostarczała garbarnia w Zamarstynowie pod Lwowem, wywiązując się z zadania swego znakomicie. O tem, aby można było cały materiał potrzebny do wyrobu 8200 par powiać z garbarń galicyjskich, mowy być nie mogło z powodu, że żadna garbarnia nie wie, ile w którym roku skór Towarzystwo potrzebuje.

Gdyby dostawa była stała, zakontraktowana na lat kilka, nie ma wątpliwości, iżby garbarnie krajowe rozwijały się, a wyroby ich śmiało konkurować mogły z wiedeńskimi i innymi dostawami w roku 1892 podjęta, wskazuje, iż myślenie Towarzystwa dostaw dla armii w skutkach swych była i jest nadzwyczaj doniosła i jeśli które towarzystwo, to

przepisy w tym wypadku ze strony komendanta oddziału, iż nie był nim jakiejś inteligentny tytuł sierżant, lecz we własnej osobie dowódcą kompanii, kapitan N., który, stojąc tuż za oddziałem, niewątpliwie dobrze widział zbliżający się gość i nie mógł nie uznać jednak za stosowne powstrzymać się — ot, tak — na pół minuty z komandą „ognia”. Z uwagi na rozpoznawanie się porę ówczesnych wojkowych, do brzo byłoby, gdyby komendy korpusem przypomnieli podwładnym pułkom dotychczas przepisy zachowywania się należytym w czasie mustry wobec przecho- dników i przejeżdżających na drogach publicznych.

### KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djaruz lwowski. Niedziela 9. kwietnia. Teatr: O godz. 3 1/2, popoł. „Skalmierzanki”, opera ludowa w 3 aktach J. N. Kamińskiego; wieczorem o godz. 7. „Już go mam!” kiołochwila w 3 aktach Ryszarda Ruszkowskiego. O godz. 4. popoł. świątynie w „Skale.”

Wiadomości osobiste. Prof. W. Spasowicz w przejeździe za granicę, przybył do Krakowa. — Na audyencji u cesarza był w czwartek hr. Wandalin Mnisiński.

Z życia towarzyskiego. Dnia dzisiejszego o godz. 7. wieczorem odbędzie się w kościele katedralnym ślub hr. Piotra Kucharskiego, wysoko cenionego i szanowanego lekarza, z panną Ludwiką Heydenreich, córką śp. Michała Heydenreicha (Kruka), generała wojsk polskich i śp. Elizy z Ostrowskich.

Dnia 4. bm. został pobłogosławiony związek małżeński p. Juliusza bar. Wallischa, pełnomocnika dóbr skarbowych, z panną Ludwiką Korwin Przeszlęską, córką właściciela dóbr w Bosznie w kościele rzymskokatolickim.

We wtorek d. 11. bm. pobłogosławionym zostanie w kościele ławnym w Rzeszowie o godz. 7. wieczorem związek małżeński p. Zygmunta Jaskiewicz, obywatela i kupca z Krosna, z panną Klotyldą Sereinig, nauczycielką szkoły żeńskiej w Rzeszowie.

W czwartek odbyły się w Krowchowie żałobne panny Marii Skorupczanki, córki zmarłego przed laty witebskiego p. Leona Skorupki i śp. Józefy z Gorayskich, z bar. Ksawerym Rajkym, porucznikiem ułanów.

Nekrologia. Karol Kwiecieński, b. chirurg miasta Warszawy, ojciec dyrektora teatru stanisławowskiego, zmarł tamże w 78 r. życia po długiej i ciężkiej chorobie. — Kasper Ostrzewicz, b. właściciel dóbr ziemskich, przeżywszy lat 53, zmarł w Krakowie d. 7. bm. — Ludwika z Komorowiczów Kunicko-Daszkiewiczowa, obywatelka z Ukrainy, zmarła w Krakowie w 57 roku życia. — Dnia 2. b. bm. w dobrach rodzinnych Doruch, w powiecie chełmskim, gubern. lubelskiej, zmarł Celestyn z Kunickich b. Suchołolski.

Kalendarz. Niedziela (9.): Marji Kleof. Wschód słońca o godzinie 5. minut 31. zachód o godzinie 6. minut 34.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na drogie i pardey, słonki, jarząbki i na ptactwo wodne i błotne w orolności.

Raut panielski. Na dochód Stowarzyszenia kolonii wakacyjnej dla dzieciąt lwowskich, odbędzie się 23. maja t. r. raut panielski pod przewodnictwem panny Wandy hr. Badenińskiej. Staraniem rautowego komitetu jest, ażeby zabawa, podjęta w tak szlachetnym celu, nietylko przyniosła Stowarzyszeniu kolonii potrzebny, a raczej konieczny do istnienia dochód, ale ażeby nadto urozmaiciła programem rautu zadowoliła w zupełności publiczność naszą.

Z wystawy. W dniu wczorajszym o godzinie 9 rano magistrat m. Lwowa oddał urządowo plac wystawowy na wzgórzu stryjskim. Z ramienia dyrekcji wystawy obecni byli pp.: Marchewki, hr. Ziubiński i Sobayer, ze strony magistratu rada Cossa. Po uskuteczeniu tej czynności, dyrektor Marchewki w towarzystwie członków komitetu wystawowego hr. Badeniego, gościa, Brykozyskiego i sekretarza jenerałego Starika, udał się do Krakowa na posiedzenie delegatów powiatowych komisji wystawowej Towarzystwa rolniczo-krakowskiego.

Raut dziennikarski. Komisja dekoracyjna obejrzała już siłę raunowe, oddane do dyspozycji towarzysza dziennikarza i co do dekoracji powzięła plany, których szczegóły na razie pozostać muszą tajemnicą. Możemy tylko nadmienić, że przepisywane udekorowaniem będzie buduar dla pań, oraz sala kwiatowa. Atrakcją wielką będzie również sala szkiełowa, oharanowana przez tętejszą kolonię malarską. Skizem napływały ciagle, a pomiędzy innymi p. A. Kizian, artysta teatru lwowskiego, oharował z własnych zbiorów dwadzieścia pięć oryginalnych rysunków i szkiców naszych artystów.

Na raut wybiera się wiele osób w strojach pol-

skich, a nawet, jak się dowiadujemy i niektóre z pań mają zamiar wystąpić w strojach narodowych.

Posag. Namieśtnictwo nadało posag z fundacji dra Jana Frieda, imienia arcyksiężniczki Gizeli, w kwocie 93 zł. Zofii Zazarskiej, ubogiej sierocie po gospodarzu włocławskim w Strulówku, powiatu lwowskiego.

Rzadki wypadek. Szeregowiec 30. pułku piechoty, Fedory Czerkas, powracając w stanie pijanym w nocy z piątku na sobotę do domu, zaszedł na tor kolejowy i usiadł na szynach w pobliżu browaru Kisielki. Niebawem nadjechał pociąg osobowy, odchodzący tuż przed godziną 11. do Podwoleżysk, lecz Okrotność widocznie czuwała nad nieprzytomnym. Lokomotywa zmiołła Czerkasa z toru i rzuciła go na bok, tak, iż, prócz lekkiej kontuzji w głowę i zdarcia naskórka na plecach, nie doznał znaczących obrażeń. Po udzieleniu mu doraźnej pomocy lekarskiej, odstawiono drążącego z przetrachu do szpitala wojskowego.

Do szkół kadeckich z początkiem r. szkolnego 1891/94 od 15. września przyjętym na I. rok dla piechoty we Wiedniu, Peszcie i Pradze po 100 aspirantów, na I. rok takiej samej szkoły w Karlsruhe, Karlsruhe koło Berna, Zolowen, Hermandzie, Tryescie, Libensu pod Graecem, Presburgu, Lusbrucku i Remaszwarze po 30 do 50 aspirantów — na I. rok szkoły kadetów dla artylerji 100 aspirantów — na I. rok szkoły kadetów dla pionierów 50 aspirantów — na II. rok szkoły kadetów dla kawalerji 50 aspirantów, wreszcie na II, III, i IV. rok szkoły kadetów dla piechoty, na II. rok szkoły kadetów dla artylerji i pionierów na III i IV. rok szkoły kadetów dla kawalerji tylu aspirantów, ile miejsc będzie opróżnionych. Na III i IV. rok szkół kadeckich dla artylerji i pionierów aspirant nie będą w b. roku przyjmowani.

Z Tow. politechnicznego. Posiedzenia sekcji hydrometrycznej Tow. polit. rozpoczną się na nowo w listopadzie r.

Temperatura. Barometr opada. Średnia temperatura w tym czasie była + 15°C., najwyższa + 52°C., najniższa — 28°C.

Na dziś zapowiada się spore zapylenie Szkoły politechnicznej: Wiatr będzie co do kierunku wschodni, co do siły słaby (2); średnia temperatura do południa będzie + 4°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza zwiększy się o 80 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

Następujące posady wakują dla wysłużonych podoficerów: asystenta cłowego przy gal. urzędach cłowych; trzy posady dozorców przestrzeni i trzy posady służb magazynowych przy dyrekcji ruchu kolei państwowych w Krakowie; kilka pozad konduktorów, względnie listonoszów, ewentualnie woźnych pocztowych w obrebie gal. dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie i jedna posada służby przy i chemikach laboratorium uniwersyteckiego w Krakowie.

Rozprawa ofertowa. Starostwo krakowskie za wiadomości Stowarzyszenia budowniczych i Towarzystwa techniczne, że dnia 15. bm. o godzinie 12. w południe odbędzie się w oddziale budowniczym starostwa rozprawa ofertowa, celem oddania w przedsiębiorstwo budowy gmachu na pomieszczenie zakładów naukowych lekarskich uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, mianowicie zakładów: anatomji patologicznej, patologji ogólnej i doświadczalnej, medycyny sądowej, fizjologii, oraz farmakologii z farmakognozją. Na razie oddane będą w przedsiębiorstwo roboty ziemne, murarskie, kamieniarskie, ciesielskie i pokrycia dachu. Koszt budowy i urządzenia całego gmachu wyniesie blisko 300.000 zł.

Pożar lasu. W poniedziałek wielkonocony w południe podciął koło Lwowska Belzeckiej, gąszyć przez wieś Zarzecze, wyrzuciwszy z lokomotywy znaczną ilość węgla brunatnego, przy silnym wietrze podpalił żrąb szpilkowy, leżący przy drodze żelaznej a następnie las. Przestrzeń przez ogień zajęta, rozszerzyła się w okaglenie do 30 morgów żrębu i lasu, a dzięki tylko wzierczości gminnej i mieszkańcom gminy Pił, oraz miejscowej żandarmerji i pp. nacelnikom stacji z Dobrosina i Glińska, został pożar stłumiony. A niebezpieczeństwo było wielkie, bo gdyby wiatr był zmienił kierunek, byłoby kilka set morgów smolnego lasu stało w płomieniach. Gorejące sosny wyglądały jak obryźnięte pochodnie.

Cholera. O przebiegu cholery w powiecie borszowskim nadobowiązuje następująca relacja: W Załuczu, od dnia 26. marca b. r. nikt nie zachorował. Również w Kudryńcach nie zasłyszano żadną zmianą; ośm osób pozostaje tam nadal w leczeniu.

Natomiast pojawił się święto jeden wypadek podejrzany w Paniowcach i jeden taki wypadek w Nowosiedle. Oba te miejscowości leżą również nad Zbruczem w powiecie borszowskim.

Samobójstwo. We wsi Turynce, powiatu żółkiewskiego, obwieścił się w domu rodzicielskim w kilku dniach (28 z. m.) w pozycji siedzącej, sprzykrzywszy sobie życie, dziewiętnastoletni Michał Pirko. Ktoremś się trudniący, uchodzący w całej wiosce za poczciwego i nabożnego chłopaka. Gdy w godzinę po dokonaniu tego faktu, nadjechała z roboty nieuprzedzona matka, zastała ku swemu przetrzeniu syna, nieistety

nieżyjącego. Wszelkie środki, jakimi się starano denata oocenić i przywrócić do życia, okazały się bezskutecznymi, wyzioną był bowiem już ducha.

Reforma na kolejach państwowych. Czerniowiecka Gaz. Pol. donosi: Z dniem 1. sierpnia br. będą zniesione inżynierje szlaków, a natomiast przywrócone zostaną dawniejsze sekcje konserwacji, jednak w zwiększonej liczbie. Na Bukowinie będzie pięć takich sekcji: w Czerniowiecach dla szlaku Niepokolewo-Czerempkowie, w Suczawie (szlak Czerempkowie-Suczawa), w Gurahumorze (szlak Hatna-Kim-poling i Wama-Rusmoladawica), w Berhomieci (szlak Hliboka-Berhomiet i odojgi), wreszcie w Czerniowiecach dla szlaków Żuczka-Nowosieltica i Hadyk-Badowce. Przy inspektoracie czerniowieckim ma być urządzona kontrola konserwacji. Rozszerzenie zakresu działania czerniowieckiego inspektoratu dotychczas, jeszcze nie nastąpiło.

Dar artysty rodaka. Znany rzeźbiarz Wiktor Brodzki, podarował municypalności rzymskiej na srebrne wesele królestwa nader cenną grupę marmurową. Rada miejska dar Brodzkiego przyjęła i uchwaliła podziękowanie dla artysty.

Socialisi „niezawili” we Wiedniu zwolnili w tych dniach zgromadzenie na Währingu, na którym przyszło do konfliktu między dwoma reprezentantami władzy. Na porządku dziennym był referat na temat: „Położenie mas robotnych, a święto 1. maja.” Referent Knopf skreśliwszy zdętu ludu robotczego, rzekł: My niezawili będziemy święcić dzień 1. maja, lecz nie po to, aby pić cały dzień, ale po to, aby dać naszym idej rozwinięciu jak największą agitację. Nie będziemy demonstrować za powszechnym prawem głosowania, ani za 8 godz. dniem pracy. Kwestja socjalna nie może być rozwiązana przez parlament, tylko przez rewolucję. Na te słowa wstał komisarz rządowy i rozwiął zgromadzenie. Atoli zgromadzenie remonstrował przeciw temu, wobec czego oświadczył komisarz, że zezwoli na dalszy ciąg zgromadzenia, jeżeli mowca nie będzie występował z taką gwałtownością. W dalszym ciągu zgromadzenia występowali wrocy ostro przeciw socjalnym demokratom, którzy zamiast uroczystości majowej, urządzają procesję kościelną na Prater. Mowcy stawiali wniosek, aby „niezawili” urządzili oddzielnie od socjalnych i demokratów manifestację majową, co też uchwalono. Wśród śpiewów marsyjnych robotniczej zamknięto zgromadzenie.

Konferencja sanitarna. odbywająca narady w Dreźnie, kończy już swa prace. Z trzech subkomisji wybranych, dwie ukończyły swe prace całkowicie, trzecia w tych dniach ukończy. Co do kwantans przy ujściu Dunaju t. zw. Sulimie, które ono czasu dłużej powód do zatargu między Rosją a Rumunią jakkolwiek ostatecznie konferencja nie posiada kompetencji orzekania w tych sprawach, to jednak reprezentanci Rosji i Rumunii zgodzili się na pewne normy.

Przy rulecie. Od pana Ł., który przed kilku dniami powrócił z Rivieri, otrzymuje Karjer Warszawski wiadomości o następującem smutnym zdarzeniu, jakiego był naczynym świadkiem w dniu 26. marca b. r. w Monte Carlo. Przy stole z ruletą grał ciagle, stawiając znaczne sumy, młodzieńcze o sztywnym wyglądzie, lecz widocznie mocno zdenerwowany, gdyż swoim zachowaniem się zwracał uwagę wszystkich graczy. Pan Ł. usłysawszy, jak młodzieńcze przy przegraniu większej stawki, powleciał podługiem pewne charakterystyczne polskie zaklecie, zbliżył się do ruletki, próbując go od gry odciągnąć. Utrzymał krótko odpowiedź, że to już za późno i po chwili ujrano gracza, padającego bez zmysłów na podłogę. Straża domn gry, przywołana do podobnych zdarzeń, w ciągu kilku sekund wyprowadziła gracza z sali gry, a następnie, jakak przemiłująca słabość, lecz otrucie strychniną. Pan Ł. dowiedział się doskonale o wszystkim. Nieznajomy rulek nazywał się Bronisław Ciszewski, był z Warszawy. Uczęszczał on przed kilku laty na wydział prawny w tutejszym uniwersytecie. Odrzodziwszy spadek po stryju, w roku zeszłym grał w Monte Carlo z wielkimi powodzeniami. Nie porzucił na tem, spróbował drugi raz szczęścia i stracił wszystko. Podług przypuszczalnego obliczenia, lekkomyślny młodzieńcze przegrał w ciągu dwóch tygodni około 200.000 franków. Pan Ł. chciał widzieć zwłoki samobójcy, lecz mu tego odmówiono, a na zapytanie, czy rodzina będzie o tym wypadku powiadomiona, oświadczone mu, że to później w drodze urzędowej nastąpi. Samobójca mieszkał poprzednio w Nicei w hotelu Terminus, a na kilka dni przed śmiercią sprowadził się do Monte Carlo i stał w hotelu Paryskim.

Godziny snu. Ile godzin spać należy? Oto pytanie, które zadawano od wieków, a na które nie odpowiedziano dotychczas zadowalająco. Byłoby mawiało, iż siedem godzin snu wystarczy zarwano dla młodzieńca, jak i dla starca, a norma ta najbliższą jest podobno prawdy, jakkolwiek skonstruowano od dawna, iż osobnik zdenerwowany daleko dłuższego wypoczynku potrzebuje. W Londynie bawi obecnie Amerykanin, 72-letni dr. Hale, który zapewnia, iż rzekomo swoją zawodową jedynie temu, iż od lat dawnych nie sypia nigdy krócej, jak 10 godzin na

Wzięta szopa. Wygaś krater, co zniszczenie siad. Jest ich siedmiu — a na toku wraś-h trupów [swat].

Widół ich młodzian waty — bład — Krew mu mundur bruce... Zasseptały w grobach dziady: Wnuczę — nasze wnuczę!..

Jak Archanioł mknął promieniny, nie spojrzawszy [wstecz]; Krwawy w ręku błyszczał bagonet, jak plonący [miecz]...

Nagle — gwizdzie z po za węgła Kula, celnie ślana — I dosięga go — dosięga!... Runął wnik hetmans.

Hej, na wiejskiem smetarszysku mży wieczorny [zmrok]. Wadźną tarniny niemy ładunch — nag.ch., sktu. [tych zwłok].

Leży miedziarn w krwi kałnuty... Pięć do pierśi tuli... Miasta oka — otwór daty — Czarny — hej, od kuli...

Czarna jama, a głęboka, w Niebios ustryż stop... Nagi leży — wnik hetmatowy. Obok — nagi [chłop].

Społem ziemią was przysygną, Chłopie — i ty, pania!... N.d mogłaś zać, nad czarny. Nawet: krzyż nie stanie...

Lech cich grobu nie przyczoży kararyjski gład, Saumić będzie polska Wista — polski gwarzyć [las].

Biegi z bagnetem u wyłomu Ochocemsi stopy — Życie odda — splendor domu — I legł — między chłopy...

### POPY I POPADIE

M. PORADOWSKIEJ.

Tłumaczone z francuskiego.

(Dokończenie.) I cieszę od niego śladą będą? I wzrok pełen zapytania zwrócił na leńcącego. Jego mina pokorna i smieszana, wzruszyła pana Tadeusza.

— Warunki pańskiego śięcia nie są zbyt ostre — rzekł, uśmiechając się — żada po prostu, abyś pan zerwał zaręczyny Bini z seminarzystą.

— Pop skłonił głowę, na pół przystając. — I abyś seszolił na ślub jej z Jankiem, moim pupilem!

— O, co to, to nigdy! — krzyknął Tymoteusz, zaczerwieniony z oburzenia. — Nie wspominaj mi pan o tem. Chłopak bez papierów, bez nazwiska!

— Uczciwo, pracowity chłopiec, szanowany w całym powiecie — poprawił leńcący. — Być może, ale którego prosty chłop wałby się za śięcia przysięg.

— Przesadzacie, mój jegomość, nasz lud ma więcej rozsądku i dziecka za to nie czyni odpowiedzialnem.

— Cóżby na to powiedzieli moi znajomi, przyjaciele? Będą mną gardzić, sądzić że mnie. — Nie będzie się pan o troszczył.

— Czyż może być pułk tego weterynarska, tak dobrze urodzonego, pochodzącego ze szlacheckiej rodziny który przystaje na sawagra takiego pochodzenia!

— Pan Rajski ma szlachetne serce, jest wyższym nad te marności.

— Ach, Boże mój — jęczał ksiądz — cóż na to powie biedna moja Diotyma!

— Ależ uścisła cię z wdzięczności wraz

z biedną Sofronją. Pomyśl pan, co za pociecha dla tej biednej kobiety, która uniknie rozwodu. A teraz — ciągnął leńcący — ponieważ rozumiem się, że zaraz po ogłoszeniu pierwszych zapowiedzi córki waszej z Jankiem, odbierze weterynarz swą żonę, radziłbym porozumieć się jak najszybciej w tym względzie z matką młodego człowieka.

— Więc mi nie dowierzają! — mruknął pop przez zęby.

Pan Tadeusz usnał za stosowne nie odpowiedzieć.

W kilka chwil później Wincenty z Jankiem, ukryci za portjera salki jadalnej, uszczęśliwieni byli świadkami wyjazdu popa, który poskromiony i głęki jak rękawiczka, mknął, co koń w skocy, w dalekim kierunku chatki Fawronki.

— Oddać córkę naturalnemu synowi chłopca — jęczał, drząc ze złości, prześledzając z bliska kawiarnia szybkością tą samą drogą, którą dzień wcześniej lat temu tak uparcie przebył się wzbraniał, by biednemu górnikowi oddać ostatnią posługę.

To jednak nie przeszkadzało, że przybywszy wreszcie do chatki, zdjął grzeszczące kapelusze i przepłatając swą przasnę, najbardziej miodowemi wyrażeniami, jakie mu twoga dyktowała, poprosił matkę Janka o rękę jej syna dla swojej córki, Bini.

Wienieczała mówić ze smutkiem i odcieniem dumy: — Wszak jegomość wiecie, że syn mój nie ma papierów.

Ksiądz odpowiedział, układając usta w miły uśmiech, że Janek stworzył sobie już nazwisko zaszczytne, a żona będzie z dumą to nazwisko nosić.

XXII. Było to jesienią w noc bezkłęzycowa, lecz jasna, oświecona lśniącymi gwiazdami. Janek i Bini, ubrani w ślubne szaty, siedzieli na ławeczce w ogrodzie.

Przenikająca woń kwiatów unosiła się w powietrzu, a głębokie milczenie przerywała jedynie

opuszczenia Trzy tygodnie cierpienia, okropnego niewyomnogo dla niej szczególnie; dziecka wypieszczanego, ukochanego.

Ach, te spojzenia pełne słońciewi ciekawości, które chwytata w oko siebie, ten pośpiech z jakim sąsiedni snajomi nieśli jej słowa pociechy; litości napełnionej jadem i ten ogólny nacisk, z jakim ją niszczące panna Sofronja, a nie panna Rajska, panią Wincentową, jak jej się to należało.

Wielki... Dnia... Kamil... 7. „Ju... szard... obód T... polski... Wilbra... wzy... 3. „Ja... Sianka... z „Dor... śpiewa... zettig... 6. Pol... panna... p. Bern... Halery... dziwili... Henryk... (Kome... P... tylu kr... nach p... parst... formy... poważ... obsorw... stosunk... istnieją... nazwian... to woży... świecąc... sprawę... sad, prz... gdyż d... my i t... kwi... szaszczy... swego... piśń do... go nad... tuny... spolecz... swoje za... no, że c... to pełnego... „Pana... „Ta... p Topo... fortuny... i przes... dnieści... brze m... dla tur... i w g... do wie... były r... datura... również... i ciagle... biatrow... stawia... najczy... sypa... kandy... byle j... szczęśli... czył mi... daty z... p. Top... akcj II... Tam oc... komisj... tacje w... wianje... F. W... c. i... Pierws... kas i... IV... 606... leczy s... pierwsz... ataków... nie nat... czeniu... kuje wy... W razie... dekad... karza i... koto les...

dobę. Zwłaszcza do ludzi, pracujących umysłowo, należy stosować burzożną rozciągłość...

Korespondencja redakcji. Pani M. W. Nie możemy zaspedzić pańskiej ciekawości...

Wydział Tow. śpiewackiego „Echa” zaprasza członków na próbę przedkoncertową...

Wiadomości literackie i artystyczne. Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbka...

„Pan Poseł.” (Komedja w 3 aktach A. Abrahamowicza i X. X.) P. Adolf Abrahamowicz, sympatyczny autor...

Ostatnie wiadomości. Na piątkowym posiedzeniu węgierskiej izby posłów przyszło do nowego starcia...

W Buenos Ayres donoszą, że tamtejszy sąd wojenny skazał na śmierć wszystkich oficerów argentyńskiego pancernika „Rosales”...

Przyjechali do Lwowa. HOTEL FRANCUSKI, M. Jarutowska z Zelanowa, E. Jarutowski z Twardyz. W. Krański z Wyszatycy...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

Wiedeń 8. kwietnia. Według dotychczasowych postanowień przywódców partii socjalistycznej...

NADEŚLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY. Kupuje i sprzedaje wszelkie efekty i monety...

Dr. Rossberger. 1454 dentysta i dermatolog w Jarosławiu. Co dobre i zdrowe toruje sobie drogę bez reklamy...

B. BERGER. przyjmuję w swoim atelier dentystyczno-technicznym od godziny 9. rano do 6 wieczorem...

Specjalista chorób uszu nosa i gardła Dr. J. REINHOLD. em. Demonstrator na klinikach prof. Grubera i Stoerka...

Wszech nauk lekarskich Dr. S. REINHOLD dentysta. ordynuje ul. Jagiellońska l. 2 od 9-12 i od 2-5.

Okulista Dr. Oswald Zion. ulica Kollątaja l. 3. ordynuje od 12. do 1. i od 3. do 5. popołudniu.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr. Kazimierz Podlewski. po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fournier...

Przeciw katarom organów oddechowych, przy kaszlu, kichaniu, chrypcie i innych przypadkach gardła...

MATTONIEGO GIESSHUBLER. Woda mineralna SZCZAWA ALKALICZNA. albo sama lub mierzana z ciepłym mlekiem.

Eugeniusza Łódz a Brodzkiego. odbył się żałobny Nabożeństwo w kościele katedralnym dnia 10. kwietnia...

WINDY wszelkiego rodzaju. F. Wertheim & Comp. c. i k. dostawca nadworny. Pierwsza austr. c. k. uprz. fabryka kas i fabryka wind we Wiedniu.

Wysoka prowizja ewentualnie stałą pensję placimy agentem za sprzedaż prawnie dozwolonych losów na raty.

Jedynie restauracja Kafely Toepfer we Lwowie. od roku 1853 istniejąca, posiada własny skład najlepszego PIWA OKOCIMSKIEGO...

OLEJ WYBI. Zółty, jednokrotnie destylowany, nadzwyczaj dodatnio działający...

Epilepsja (padaczka) leczy się od lat 39 fachowo i rzetelnie pierwszymi środkami za 3 zł. 80 ct.

Alfred Gericke Wiedeń, Liebenberggasse 7. Wszelkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

HERMAN TENDLER. Nowo założony wielki skład obuwia tylko ręcznego wyrobu...

W najlepszej jakości owoce południowe. WINA w wszelkich gatunkach. KAROLA BALLABANA we Lwowie, ulica Halicka.

Bayera salicylowo-kauczukowy plaster. niezrównany środek do usuwania bólu i niebezpieczeństwa...

Inteligentny pan który chce się zająć na braku lwowskim pośrednictwem w ubezpieczeniach na życie...

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

Wszystkie naprawy bicykli w najtańszej. 114 1-8

21.50.000 Promesą na los kredyt ziemski tylko za 1 zł. i 50 ct. W KANTORZE WYMIANY Kitz i Stoff Lwów plac Halicki 1.

Prosta czysto i wesoło Bieliznę gotową, Bieliznę stołową, Ręcznik i Chustki do nosa, Chiffony, wszelką gotową, Bieliznę, Pończochy, Skarpetki poleciają najtaniej

